afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3340/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal instalação de bueiro
junto à Estrada Municipal
Cândido Antônio Zanata, altura
do nº 2045.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute a instalação de bueiro junto à Estrada Municipal Cândido
Antônio Zanata, altura do nº 2045.

Justificativa:

Conforme foto anexa, a água se acumula e a situação se torna
pior em dias de chuva, causando alagamento e transtornos ao trânsito local,
bem como para posterior limpeza por comerciantes, para deixar o local limpo
para os clientes que desejam acessar os comércios.

Segundo moradores antigos das proximidades, existia um bueiro
bem nesse ponto, mas por motivos não conhecidos, foi “tapado” por assim
dizer.

Pelo exposto e para correção do problema, solicitamos a
instalação do bueiro em frente ao nº 2045 da Estrada Municipal Cândido
Antônio Zanata, visando manter as boas condições urbanas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2025.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
33

/2
02

5
29

/0
9/

20
25

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: Y

P
W

G
-D

9C
M

-P
50

H
-T

28
0

afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
33

/2
02

5
29

/0
9/

20
25

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: Y

P
W

G
-D

9C
M

-P
50

H
-T

28
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YPWGD9CMP50HT280  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: YPWG-D9CM-P50H-T280

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
33

/2
02

5
29

/0
9/

20
25

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: Y

P
W

G
-D

9C
M

-P
50

H
-T

28
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YPWGD9CMP50HT280
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YPWGD9CMP50HT280
		2025-09-30T15:51:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura